
 

 

UCHWAŁA NR XXV/153/2016 

RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 28 września 2016 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień dla zawodników, 

trenerów oraz innych osób za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ),  art. 31 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 176, poz. 1170 i poz. 1171) Rada Powiatu w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje Regulamin przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień dla zawodników, trenerów oraz 

innych osób  za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej, stanowiący załącznik do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VI/57/2011 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

Regulaminu przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień  dla zawodników, trenerów oraz innych osób wy-

różniających się osiągnięciami w dziedzinie sportowej i szkoleniowej (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego z dnia 15 czerwca 2011 r. Nr 175, poz. 1736). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza  Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Dorota Pędziwiatr 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 października 2016 r.

Poz. 4346



Załącznik do uchwały Nr XXV/153/2016 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 28 września 2016 r. 

Regulamin przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień  dla zawodników, 

trenerów oraz innych osób za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej i szkoleniowej 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa rodzaje i zasady przyznawania nagród pieniężnych i wyróżnień. 

§ 2. 1. Zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym, oraz trenerom i innym osobom fizycznym wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sporto-

wej i szkoleniowej mogą być przyznawane nagrody pieniężne oraz wyróżnienia. 

2. Przy przyznawaniu nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 bierze się pod uwagę rangę osiągnięć 

oraz promocję Powiatu Bełchatowskiego. 

§ 3. Nagrody pieniężne oraz wyróżnienia za wysokie osiągnięcia sportowe mogą  być przyznawane raz w 

roku zawodnikom,  którzy spełniają wszystkie poniższe kryteria  łącznie: 

1) uczestniczyli we współzawodnictwie sportowym na szczeblu międzynarodowym lub krajowym (w tym 

osób niepełnosprawnych) w dyscyplinach reprezentowanych przez Polskie Związki Sportowe organizujące 

dane współzawodnictwo; 

2) reprezentują jeden z klubów sportowych działających na terenie Powiatu Bełchatowskiego lub reprezentują 

klub czy związek sportowy spoza powiatu i odnosząc sukcesy promują Powiat Bełchatowski; 

3) godnie reprezentują Powiat Bełchatowski i swoją działalnością przyczynili się do rozwoju i popularyzacji 

sportu na terenie powiatu. 

§ 4. Wyróżnieniami mogą być: dyplomy lub listy gratulacyjne. 

§ 5. 1. Nagrody pieniężne będą przyznawane zawodnikowi, który spełnił jedno z kryterium: 

1) zajął I, II lub III miejsce w zawodach rangi: Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Euro-

py; 

2) brał udział w zawodach rangi: Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, Puchar 

Świata, Puchar Europy; 

3) zajął I, II lub III miejsce w Mistrzostwach Polski Seniorów lub Mistrzostwach Polski Młodzieżowców; 

4) zajął I, II lub III miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów lub brał udział w Światowym  Festiwalu Mło-

dzieży; 

5) zajął I, II lub III miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży lub zawodach rangi Mistrzostw Polski 

w kategorii wiekowej 16-17 lat; 

6) zajął I, II lub III miejsce w zawodach rangi Mistrzostwa Polski Młodzików; 

7) zajął I, II lub III miejsce w zawodach międzynarodowych o uznanym prestiżu lub zawodach krajowych uję-

tych w kalendarzu imprez właściwego Polskiego Związku Sportowego; 

8) zajął miejsce IV-VIII w zawodach, o których mowa w punktach: 3-5; 

9) w grach zespołowych w kategorii wiekowej kadet, junior młodszy lub junior powołany został do kadry na-

rodowej. 

2. Zawodnikom, którzy nie spełniają powyższych kryteriów Zarząd Powiatu może przyznać wyróżnienia za 

osiągnięcia sportowe. 

3. Nagroda będzie przyznawana dla trenera za działalność szkoleniową - za wyniki sportowe podopieczne-

go zawodnika, który osiągnął wyniki, o których mowa w  § 5 ust. 1 pkt 1-7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4346



4. Nagroda będzie przyznawana dla działacza sportowego (działa społecznie, nie jest związany umową  

z klubem lub związkiem) za szczególne zasługi, wyróżniające się osiągnięcia oraz wieloletnią pracę na rzecz 

rozwoju sportu na terenie Powiatu Bełchatowskiego. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody/wyróżnienia dla zawodnika za wysokie osiągnięcia w działalności 

sportowej oraz trenera/działacza sportowego za działalność sportową i szkoleniową za szczególne zasługi, wy-

różniające się osiągnięcia oraz wieloletnią pracę na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu Bełchatowskiego 

mogą składać: starosta, kluby sportowe, stowarzyszenia, właściwe związki sportowe, trenerzy, zawodnicy lub 

inne organizacje zajmujące się sportem (w tym osób niepełnosprawnych). 

2. Wnioskodawca może zgłosić do nagrody maksymalnie trzech zawodników drużyny spełniającej kryte-

rium, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 9. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody/wyróżnienia powinien być złożony w sekretariacie Starostwa Powiato-

wego w Bełchatowie, ul. Pabianicka 17/19, zgodnie z wzorami wniosków stanowiącymi załączniki nr l i nr 2  

do niniejszego Regulaminu po zakończeniu sezonu, nie później jednak niż do dnia 15 listopada każdego roku. 

4. Wnioski rozpatrywane są w terminie do 30 listopada każdego roku przez Powiatową Radę Sportu zgod-

nie z § 2 pkt 4 regulaminu działania Powiatowej Rady Sportu będącego załącznikiem do uchwały nr 88/15 Za-

rządu Powiatu w Bełchatowie z dnia 23.03.2015 r. 

5. Do zadań Powiatowej Rady Sportu należy rozpatrywanie wniosków polegające na: 

1) ocenie dokumentacji załączonej do wniosków pod względem spełnienia wymogów formalnych; 

2) ocenie wniosków zgodnie z kryteriami zawartymi w § 5 Regulaminu, polegającej na: 

a) wyliczeniu kwoty bazowej według wzoru:    

P - T 

KB = ---------------------------- 

LW  

KB - kwota bazowa, 

P - suma środków finansowych przyznana na nagrody w bieżącym roku budżetowym, 

T - suma środków finansowych przyznanych na nagrody dla trenerów i działaczy sportowych, 

LW - liczba wnioskujących spełniających poniższe warunki: 5a + 4 b + 3c + 2d + e, 

gdzie: 

a - to liczba wniosków zgodnych z § 5 ust. 1 pkt 1, 

b - to liczba wniosków zgodnych z § 5 ust. 1 pkt 2, 

c - to liczba wniosków zgodnych z § 5 ust. 1 pkt 3, 

d - to liczba wniosków zgodnych z § 5 ust. 1 pkt 4, 5, 6, 7, 

e - to liczba wniosków zgodnych z § 5 ust. 1 pkt 8, 9, 

b) wyliczeniu wysokości nagrody pieniężnej według następujących zasad: 

- 5 krotność kwoty bazowej za spełnienie kryterium określonego w § 5 ust. 1 pkt 1, 

- 4 krotność  kwoty bazowej za spełnienie kryterium określonego w § 5 ust. 1 pkt 2, 

- 3 krotność  kwoty bazowej za spełnienie kryteriów określonych w § 5 ust. 1 pkt 3, 

- 2 krotność  kwoty bazowej za spełnienie kryteriów określonych w § 5 ust. 1 pkt 4, 5, 6, 7, 

- 1 krotność  kwoty bazowej za spełnienie kryteriów określonych w § 5 ust. 1 pkt 8, 9, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4346



- nagroda w kwocie  do 1000 zł dla trenera za wyniki sportowe podopiecznego zawodnika, który  

osiągnął wyniki, o których mowa § 5 ust. 1 pkt 1-7, 

- nagroda w kwocie do 500 zł dla działacza sportowego za szczególne zasługi, wyróżniające się osiągnięcia 

oraz wieloletnią pracę na rzecz rozwoju sportu na terenie Powiatu Bełchatowskiego. 

6. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 

dni od dnia powiadomienia. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) wycofania go przez wnioskodawcę; 

2) rezygnacji kandydata; 

3) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w terminie. 

§ 7. Ustala maksymalną kwotę jednorazowej nagrody w wysokości 2-krotności minimalnego wynagrodze-

nia za pracę. 

§ 8. 1. Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub organizację 

zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych. 

2. W przypadku osiągnięć zespołowych nagroda lub wyróżnienie mogą być przyznane zawodnikowi lub 

zawodnikom wybitnie wyróżniającym się w zespole. 

3. W przypadku uzyskania przez zawodnika w danym roku kalendarzowym, więcej niż jednego wyniku 

sportowego, o którym mowa w § 5, przyznaje się jedną nagrodę za najlepszy z osiągniętych wyników. 

§ 9. 1. Ostateczną decyzję dotyczącą przyznania nagrody lub wyróżnienia podejmuje Zarząd Powiatu  

w Bełchatowie  i nie przysługuje od niej odwołanie. 

2. Nagroda może nie zostać przyznana w przypadku niesportowego zachowania zawodnika. 

§ 10. Starosta Bełchatowski w imieniu Zarządu Powiatu dokonuje wręczenia nagród i wyróżnień, a formę  

i termin odbioru ustala się w trybie indywidualnym. 

§ 11. Informacje o przyznanych nagrodach i wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie na stronie internetowej Powiatu Bełchatowskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4346



Załącznik Nr 1.1 do uchwały Nr XXV/153/2016 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 28 września 2016 r. 

WZÓR WNIOSKU 

O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA DLA ZAWODNIKA ZA WYSOKIE OSIĄGNIĘCIA 

W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ 

I. Dane zawodnika lub szczególnie wyróżniającego się zawodnika w zespole: 

1. Imię i nazwisko .................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ...................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania ............................................................................................................................... 

4. Adres do korespondencji ....................................................................................................................... 

5. Telefon kontaktowy................................................................................................................................ 

6. Szkoła/uczelnia....................................................................................................................................... 

7. PESEL.................................................................................................................................................... 

8. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który zostaną przekazane środki: 

................................................................................................................................................................. 

9. Nazwa klubu sportowego....................................................................................................................... 

10. Telefon/fax/e-mail ............................................................................................................................... 

II. Wnioskodawca ........................................................................................................................................... 

III. Informacja o osiągnięciach, za które ma być przyznana nagroda lub wyróżnienie 

Lp. Nazwa imprezy Data Dyscyplina Konkurencja Wynik 

1      

2      

3      

4      

IV. Uzasadnienie wniosku(opis): 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 

 

Data: .................................     .......................................................... 

        (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4346



V. Załączniki 

1. Potwierdzenie przez właściwy związek sportowy lub  innej organizacji zajmującej się sportem (w tym 

osób niepełnosprawnych) o osiągniętym wyniku sportowym przez zawodnika. 

Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku na potrzeby Staro-

stwa Powiatowego w Bełchatowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobo-

wych (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 922) oraz podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody, wy-

różnienia. Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku świadomy/świadoma odpowiedzialności 

karnej. 

 

 

Data: .................................    ...................................................................................... 

  (czytelny podpis kandydata do nagrody/wyróżnienia) 

 

I. Opinia Powiatowej Rady Sportu w Bełchatowie: 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

 

 

data: .............................................   .......................................................................

  

       Przewodniczący Komisji Rady (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4346



Załącznik Nr 1.2 do uchwały Nr XXV/153/2016 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 28 września 2016 r. 

WZÓR WNIOSKU 

O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA DLA TRENERÓW/DZIAŁACZY SPORTOWYCH 

ZA DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWĄ/SZCZEGÓLNE ZASŁUGI, WYRÓŻNIAJĄCE SIĘ  

OSIĄGNIĘCIA ORAZ WIELOLETNIĄ PRACĘ NA RZECZ ROZWOJU SPORTU NA TERENIE 

POWIATU BEŁCHATOWSKIEGO 

I. Dane kandydata: 

1. Imię i nazwisko ..................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia ....................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania................................................................................................................................ 

4. Adres do korespondencji ....................................................................................................................... 

5. Telefon kontaktowy................................................................................................................................ 

6. Miejsce pracy......................................................................................................................................... 

7. PESEL.................................................................................................................................................... 

8. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który zostaną przekazane środki: 

…............................................................................................................................................................. 

9. Nazwa klubu sportowego ...................................................................................................................... 

10. Adres ................................................................................................................................................... 

11. Telefon/fax/e-mail ................................................................................................................................ 

II. Wnioskodawca: .......................................................................................................................................... 

III. Informacja o osiągnięciach, za które ma być przyznana nagroda lub wyróżnienie 

Lp. Nazwa imprezy Data Dyscyplina Konkurencja Wynik 

1      

2      

3      

4      

IV. Uzasadnienie wniosku (opis): 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

data: .................................     ..................................................... 

        (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4346



V. Załączniki 

1. Kopia dokumentu potwierdzającego posiadane kwalifikacje zawodowe kandydata. 

Wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku na potrzeby Staro-

stwa Powiatowego w Bełchatowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobo-

wych (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 922) oraz podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody, wy-

różnienia. 

 

Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej. 

Data: .................................    ................................................................................... 

       (czytelny podpis kandydata do nagrody/wyróżnienia) 

 

I. Opinia Powiatowej Rady Sportu w Bełchatowie: 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

 

 

data: .............................................   .......................................................................

  

       Przewodniczący Komisji Rady (podpis)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4346


		2016-10-19T08:52:05+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




